Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete do Vereador Tião Cornélio

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 –
Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

E-mail:gabinetetiaocornelio@aracruz.es.leg.br – telefone: (27) 3256-9477

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº     /2023

CONCEDE PRÊMIO DESTAQUE HOMENS ARACRUZENSES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E
O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3° DO
ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O
SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido “Prêmio Destaque Homens Aracruzenses” ao Senhor BENHUR
SULIVA RODRIGUES SANTOS pelos relevantes serviços prestados a este Município,
conforme Lei Municipal nº 3.941 de 10 de julho de 2015.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz/ES, 10 de Novembro de 2023.

TIÃO CORNÉLIO
VEREADO

Projeto de Decreto Legislativo/Prêmio Destaque Homens Aracruzenses/SULIVA

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@terra.com.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete do Vereador Tião Cornélio

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 –
Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

E-mail:gabinetetiaocornelio@aracruz.es.leg.br – telefone: (27) 3256-9477

JUSTIFICATIVA

BENHUR SULIVA RODRIGUES SANTOS, nascido em 07/06/1976 em Salvador - Bahia,
reside em Aracruz desde 1998.

É um profissional com mais de 20 anos de experiência como administrador de
empresas.

Graduado em Administração, Benhur construiu uma carreira sólida e bem-sucedida,
sendo reconhecido por sua competência e visão empreendedora.

Sua jornada profissional ultrapassa as fronteiras, com experiência em missões de
comércio internacional.

Além de suas realizações profissionais, Benhur é autor do livro "Terra de
Empreendedores: Negócios de Sucesso em Aracruz". Nessa obra, compartilha sua
expertise e insights sobre o ambiente empresarial, destacando histórias inspiradoras
de empreendedores locais.

De tal forma, reconhecendo o brilhante trabalho do SENHOR  BENHUR SULIVA

RODRIGUES SANTOS, venho pedir o voto dos nobres pares que lhe seja concedido a
distinção honorífica “Prêmio Destaque Homens Aracruzenses”.

Aracruz/ES, 10 de Novembro de 2023.

TIÃO CORNÉLIO
VEREADOR

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@terra.com.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete do Vereador Tião Cornélio

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 –
Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

E-mail:gabinetetiaocornelio@aracruz.es.leg.br – telefone: (27) 3256-9477

DOCUMENTOS

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@terra.com.br

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete do Vereador Tião Cornélio

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 –
Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

E-mail:gabinetetiaocornelio@aracruz.es.leg.br – telefone: (27) 3256-9477

 Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@terra.com.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330034003300360037003A005000

Assinado eletrônicamente por TIAO CORNELIO em 10/11/2023 12:34

Checksum: A3748F6A47A9088088AAF2C215A54C78C039EB911B332794A7B6B3571A0B45E0